11. Sacerdotes saepius de frequenti, imo et quotidiana Communione ad fideles verba faciant. Curent potissimum Pastores animarum ut gemelli gregis hoc pabulo coelesti frequenter nutriantur. Quod ut fiat, ea quae decrevit Summus Pontifex Pius X. in Decreto *Quam Singulari* fideliter obseruentur.

12. Januae ecclesiae remaneant per diem apertae quo fideles ad visitandum Sanctissimum pressius invitentur.

13. In aliquibus ecclesiis viget consuetudo recipiendi, imo et aliquando exigendi, a fidelibus oblata ante factam confessionem hoc pacto, ut soluta quadam summa pecuniae, schedula seu *ticket* istis tradatur Confessario exhibenda antequam confessionem sacramentalem instituere valeant. Jamvero, ad extirpandam et de medio penitus tollendam hujusmodi consuetudinem quomodounque peractam, praecepimus omnibus Nostrae Ditionis Confessariis, *sub poena suspensionis ipso facto incurrenda*:

A. Ut neque per seipsos neque alios quoscunque, sub quounque praetextu, recipient oblata ex fidelibus occasione vel intuitu confessionis sacramentalis, vel ut tradant aut permittant ut alii quicunque tradant schedulas, quounque pretio appetitatas aut emptas, quae admittant fideles ad confessionem instituendam aut ad quaecunque alia Sacraenta recipienda.

B. Ut recipient et absolvant—dummmodo aliter sint dispositi—omnes ad confessionem accedentes, etiamsi nullam schedulam exhibeant aut nullam pecuniam solvant vel tradant in hunc finem, et ut hanc agendi rationem quamprimum manifestent in coetu fidelium per publicam proclamationem.

14. Praeceptum Conc. Plen. Balt. III. prae oculis habentes statuimus ut diebus Dominicis, etiam aestivo tempore, omnes qui curam habent animarum, per se aut si legitime impediti fuerint, per alios idoneos, inter celebrationem omnium omnino Missarum quibus adstant fideles, sive illae Missae sint cantatae sive privatae, vel etiam valde mane celebrentur, Evangelium

diei occurrentis lingua vernacula legant et per duodecimam horae partem populum in lege Domini erudiant, omni consuetudine aut praetextu in contrarium non obstante. Sermo vero proprio dictus habeatur in ultima Missa quae apud nos Missa parochialis reputatur.

15. Mandamus ut diebus Dominicis in omnibus paroeciis et missionibus habeantur scholae doctrinae Christianae, et ubi scholae parochiales non sunt adhuc possibles, etiam alia die singulis hebdomadibus. Caveant Sacerdotes ne magistris sive laicis sive religiosis puerorum institutionem totaliter relinquent, cum isti munus verbi Dei docendi sibi proprium non habeant. Praecipimus ergo ut Rectores vel eorum Vicarii catechismi scholas adeant, negligentes et absentes adnotent, atque ut ipsi familiari sermone elementa fidei et obedientiam erga Deum et parentes parvulos diligenter doceant.

16. "Praecepto divino mandatum est omnibus, quibus animarum cura commissa est, oves suas agnoscere." (Concil. Trid.) Quotannis igitur visitent Rectores, sive per se sive per Vicarium, parochianorum familias, et de statu religioso singulorum, qui in familia sunt, vel tamquam advenae in ea vivunt, paterne inquirant. Acceptam notitiam, modo in Rituali Romano indicato, in librum status animarum referant.

17. Alienigenas qui habitant quatuor millia ab ecclesia propriae linguae, ad paroeciam loci pertinere decernimus Pastor vero talis loci tenetur, saltem bis in anno, Sacerdotem eorum linguae gnarum arcessere ut peccata sua confiteriqueant.

18. Serio hortamur Sacerdotes ut missiones suas, si quas habeant, statis temporibus visitent. Dies et horas pro Sacramentis ministrandis aliisque functionibus peragendis statutas, nonnisi ex gravi causa et praevio indicio omnibus facto immutare debent. Super hoc conscientiam eorum oneramus.

19. Pecuniae acceptae et impensae, jura et debita, in libris ecclesiae oeconomicis (Day Book and Ledger) perspicue et accurate a die in diem annotentur. Opportunis temporibus, uterque liber ab Ordinario, sive per se sive per procuratorem, diligenter inspicietur.

20. Eam methodum pecuniam in subsidium Seminarii Nostri quotannis colligendi jam per annos fere octoginta feliciter usitatam adamussim servare cupientes, mandamus ut in unaquaque paroecia Rector aut Sacerdos designatus tot

collectores constituant, eisque tot libros contributionum tempestive distribuat, ut omnes fidelium domos familiasque in visitare possint, et singulis ansam praebant in hanc piam causam stipem pro facultatibus conferendi.

21. Quo tutius Orphanotrophia, aliaque hujus Dioecesis instituta benefica sustententur, singulis paroeciis taxam imponimus, quae reddituum ex omnibus ecclesiae collectionibus ordinariis (Plate Collections) et specialibus factis diebus Nativitatis et Resurrectionis D. N. J. C. perceptorum decimam partem adaequet; ea tamen lege, ut nunquam mille nummos scutatos (\$1,000) exsuperet. Haec taxa, bis in anno, Kalendis Aprilibus et Octobribus, solvenda est. Cum medium sit perutile ad onus impositum levandum, commendamus Rectoribus ut singulis vicibus, simul ac collectae supra memoratae factae fuerint, decimam earum partem seponant et apud mensam publicam separatim a ceteris ecclesiae pecuniis occupent.

22. De eleemosynis a fidelibus solvendis pro Missis de *Requiem* et *Exequiis* haec statuimus:

A. Pro Missa solemni cum Absolutione ad feretrum viginti quinque scutata (\$25.00); quorum Celebranti cedunt quinque, duo cum dimidio singulis Ministris, pecunia residua ecclesiae et choro.